文書 No. VH※-OMQ0022-B
製 品 名 称
鍵穴付残圧抜き 3 ポート弁
型式 / シリーズ / 品番
VHS20-(F,N)01～02A,B(-B,S)(-K,R,Z)
VHS30-(F,N)02～03A,B(-B,S)(-K,R,Z)
VHS40-(F,N)02～04A,B(-B,S)(-K,R,Z)
VHS40-(F,N)06A,B(-B,S)(-K,R,Z)

1/2
31.9 0.33 8.6 23.5 0.44 6.4
４．型式表示方法
(1) シングルアクションタイプ
- 7 -
VHS 40 –    04  A  – BS –    –
ボディサイズ
20
30
40
50
ねじ種類
無記号 Rc
F G
N NPT
管接続口径 ボディサイズ
記号 口径 20 30 40 50
01 1/8 ●
02 1/4 ● ● ●
03 3/8  ● ●
04 1/2   ●
06 3/4   ● ●
10 1    ●
ハンドル／ボンネット材質
A 難燃 PBT
B アルミ
オーダーメイド仕様
X1 ボディ赤色
準標準仕様
記号 内容
無記号 -
  K ハンドル黒色
  R 流れ方向：右→左
Z 注 1 製品銘板の単位表記は psi
注 1) ねじ種類 NPT のみが対象となります。
新計量法上（日本国内は SI 単位）、
海外向けのみの販売となります。
オプション仕様
無記号 -
B ブラケット付
S サイレンサ内蔵（EXH ポート）
「B」は同梱出荷。
「S」は組付出荷
(2) ダブルアクションタイプ
○モジュラタイプ F.R.L.コンビネーションとの結合には、下記のスペーサまたはブラケット付スペーサが
必要となりますので、別途手配ください。
※新 VHS シリーズは旧型スペーサ Y200(T)～Y600(T)との接続に互換性があります。
残圧抜き 3 ポート弁 スペーサ品番
ブラケット付
スペーサ品番
適用エアコンビネーション
VHS20, VHS2510 Y200-A Y200T-A AC20-A
VHS30, VHS3510 Y300-A Y300T-A AC25-A, AC30-A
VHS40, VHS4510 Y400-A Y400T-A AC40-A
VHS40-06, VHS4510-06 Y500-A Y500T-A AC40-06-A
VHS50, VHS5510    Y600    Y600T AC50, AC55, AC60
VHS 4 510 –    04  A  – BS –    –
ボディサイズ
2
3
4
5
ねじ種類
無記号 Rc
F G
N NPT
管接続口径 ボディサイズ
記号 口径 2 3 4 5
01 1/8 ●
02 1/4 ● ● ●
03 3/8  ● ●
04 1/2   ●
06 3/4   ● ●